

0% Grasas Trans



PRODUCTO ARGENTINO

# Code latte

## BAÑO DE REPOSTERÍA SEMI AMARGO

— libre de gluten —



Número de Registro Nacional (R.N.P.A):  
02-599.848

PRESENTACIONES:

Art. 52327 Presentación de 500g, envasado en bolsas de polipropileno, embalados en caja de cartón corrugado por 10 unidades

Art. 52324 Presentación en bolsas de polipropileno envasadas en cajas de 4Kg.

# CodeLatte

BAÑO DE REPOSTERÍA  
SEMI AMARGO

— libre de gluten —



## SENSORIAL

- ◆ **Aspecto:** Gotones de diferentes tamaños con superficie brillante.
- ◆ **Olor:** Típico del chocolate semiamargo, levemente avainillado.
- ◆ **Sabor:** Ausencia de sabores extraños.
- ◆ **Color:** Marrón oscuro.

## ALMACENAMIENTO Y VIDA ÚTIL

Conservar en lugar fresco y seco  
(20°C/50% H.R.A).

## INGREDIENTES

Azúcar, aceite vegetal, cacao en polvo,  
Emulsionante: Lecitina de soja,  
Aromatizante: Esencia de vainilla.

## ALÉRGENOS

CONTIENE DERIVADOS DE SOJA.

## FÍSICO - QUÍMICO

HUMEDAD: >1%

CENIZAS TOTALES: 1,21%

CONTENIDO DE AZÚCARES: 42%

## INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Porción 25g (1cuchara de sopa)

	Cantidad por 100g	Cantidad por porción	(*)%VD
Valor energético	557kcal = 2331kj	147kcal = 615kj	7
Carbohidratos	56g	14g	7
Proteínas	6,8g	1,7g	4
Grasas totales	34g	8,5g	15
Grasas saturadas	28g	7,0g	32
Grasas trans	0g	0g	-
Fibra alimentaria	0g	0g	0
Sodio	97mg	24mg	1

(\*)%VD valores diarios en base a una dieta de 2000kcal o 8400kj.  
Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas.